

اصلاح‌طلبان و کمکی که می‌توانند به کشور بکنند!

مواضع مشتتت اصلاح‌طلبان نسبت به دولت دوازدهم در روزهای اخیر به محور اصلی موضع گیری‌های افراد، طیف‌های مختلف و رسانه‌های این جریان نسبت به دولت تبدیل شده و حتی فرصتی شده است تا به بهانه نقد و یا حتی حمایت از دولت، موضوعات و مشکلات اصلی مردم که به طور طبیعی عملکرد دولتمردان در سال‌های اخیر ناشی از آن است،به فراموشی سپرده شده و یا آنگونه که حجابیان در گفت‌وگوی خود با روزنامه شرق تحت عنوان «دولت تعلیق در تعلیق» مطرح کرده‌ا دولت سلب مسئولیت کرده و تقصیرها را گردن دیگران بیندازد.و در این مصاحبه که در روزنامه شرق سه‌شنبه ۱۶ مرداد درج شد،می‌گوید:دولت در حوزه پر تلاطم اقتصاد از یک طرف با متغیرهای بیرونی نظیر تحریم و… درگیر است و از طرف دیگر با سنگ‌اندازی‌های داخلی مواجه است،به نحوی که امکان تصمیم‌گیری و کنشگری از دولت سلب شده است و هراز گاهی موضعی رقیق اتخاذ می‌کند آن هم به صورت «دستوری».

بدیهی است در شرایطی که بسیاری از دولتمردان در توجیه ضعف‌ها و ناکارآمدی خود حرفی برای گفتن ندارند،انتظار حمایت از عناصر شاخص این جریان از دولت نمی‌توان داشت اما این به معنی آن نیست که از مسئولیتی که در سال‌های اخیر چهره‌های اصلی این جریان در حمایت از دولت داشته‌و به قول خود آن راسر کار آورنده، اکنون از آن سلب مسئولیت کنند.

در دو انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ و ۹۶ اصلاح‌طلبان تمامی ظرفیت خود را در حمایت از دولت فعلی به‌ه کار گرفته و حتی با هفد آنکه جریان رقیب برپوشد نرسود حاضر شدند حتی گذشته‌انقلاب را که خود در آن به‌ویژه در دهه اول نقشی اساسی داشتند، با تعبیری نظیر ۳۸ سال انعدام و گردن زدن،سپاه جلوه داده و علت آن راه هم گردن رقبای انتخاباتی خود بیندازند تا بتوانند آرای طیف‌های خاکستری جامعه را از ترس انعام نشدن و یا کشیده شدن دیوار در پیاده‌روها و… به سمت نامزد مورد حمایت خود هدایت کنند اکنون اما در شرایطی که دوران حساب و کتاب و امری ادکی است،باشانه خالی کردن و یافتنکی حل مشکلات را به اموری حواله دهند که در صورت حل آنها هم باری از دوش مردم برداشته نمی‌شود، نظیر آنچه را که در پیشنهادهای امنیتی دولت اصلاحات برای برون‌فت از شرایط کنونی مطرح می‌شود، نظیر اعلام «عفو عمومی»، «برداشتن حصر»، «زادی تمام زندانیان سیاسی و عقیدتی»، «بیجاد فضای باز و امن آزادسیاسی»، «تشکیل دادگهای با هیئت منصفه مردمی»، «محدود کردن دایره غیر خودی»، «رفع محدودیت‌های بیجا» و… مطرح شده‌است که به تعبیری اینچنان فهرست کردن این پیشنهادها عجلانه بود که هیچ راهکاری از آن بیرون نمی‌آمد و شاید تنها وجه مثبت این مواضع نفی القایات و جنگ روانی دشمنان در مورد فروپاشی نظام است که البته آن راه هم معطوف به این می‌داند که «اتاصلاحت زنده‌است جای برای اولانداری نیست». گویا رئیس دولت اصلاحات فتنه ۸۸ را فراموش کرده که تحت مدیریتان ایشان و دیگر سان اصلاحات طی هشت ماه چه بر سر نظام اسلامی آمد و ریشه همه این فشارها و تحریم‌های کنونی دشمنان به آن فتنه برگ برامی می‌گردد که به لحاظ محکومیت حقوق بشری ایران برای دشمنان نظام فرصت‌سازی کرد و بهانه‌ای برای قطعنامه‌های شورای امنیت به‌ویژه قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت در خردادماه سال ۱۳۸۹ شد.

آنچه در مورد احزاب و جریان‌های سیاسی کشور و به‌ویژه این جریان قابل ذکر است، این است که کارکرد این جریان‌ها و احزاب صرفا در انتخابات نیست، چه بسا کارنامه‌سازی اولیه پس از آن نیز ارائه طرح‌ها و برنامه‌ها و پذیرش مسئولیت‌های منتج از آن است، آن هم در چارچوب اصول و مبانی شناخته شده نظام که در قانون اساسی بر آن تصریح تاکید شده و متأسفانه در این بخش احزاب و جریان‌های کشور خلأ اساسی دارند و در بهترین حالت در شرایطی که نتوانند مشکلات را حل نمایند،اما این اولین بار بود اتفاقاً آنچه این روزها در عرصه سیاسی و اقتصادی کشور به لحاظ ارائه بسته آرزوی و یا نتایج دولتمردان در رسیدگی به مسائل ومشکلات مردم(هر چند محدود) اتفاق افتادند،شمارگی این است که اگر باری برنامه منسجم و راه‌رووحیه انقلابی کار و زواری تحریم‌های دولت دشمنان می‌تواند مشکل‌گشا باشد در این زمینه کافی است به وریحات و مواضع دولتمردان در قبل و بعد از دیدار با رهبر معظم انقلاب در ۲۳ تیرماه اشاره کرد.وزیر محترمی که متأثر از جنگ روانی دشمن و برآورد تأثیر تحریم هاه، کشور را در شرایط بحرانی می‌دید، منتنی بر توصیه‌های رهبر معظم انقلاب و البته برنامه‌ریزی مشترک دولت

با دیگر قوا، نگاهش به عرصه تغییر و بسپار امیدوارانه تر برای مقابله با جنگ همه‌جانبه،دشمن پایه‌میدان می‌گذارد.چه کسی تصور می‌کرد که با همین اندک برنامه‌ریزی و تغییر در نگاه مسئولان در حساس‌ترین فراز جنگ روانی دشمن در روز اعزام تحریم‌های که مستثنی بر آن برای این بحران و تلاطم در کشور برنامه‌ریزی شده بود،دولت بارالله بسته‌آرزوی که نشان از یک هماهنگی در میان قوای نظام داشت،نه تنها بران جنگ روانی غلبه،بلکه قیمت‌های آرزو طلا نیز روند نزولی پیدا کند. آنچه این روزها مدیریت کشور به آن نیاز دارد، فراغ از طرح‌ها و مواضع کلیش‌های نظیر آنچه این روزها از سوی رئیس دولت اصلاحات و با راهکاری جمعی از اصلاح‌طلبان برای برون‌فت از شرایط کنونی کشور»منتشر شده و بعضایر همسان راهکاریهایی تاکید دارد که در دو دهه گذشته و در زمان مسئولیت کار و زواری تحریم‌های که مستثنی بر آن بوده،تلاطم در کشور نیند ممدبرانی با انگیزه و با فراغ از تعلقات جریانی و جناحی است تا با تلاش‌های شبانه‌روزی خود بتوانند آلام مردم را کاهش دهند و ظرفیت‌های درونی را به درستی در مقابله تهدیدها و تحریم‌های دشمنان به کار گیرند، در این زمینه شاید محافل تلاش عناصر این جریان ایران باشد تا با برداشتن فشار از روی دولت و مجلس زمینه‌ای را فراهم کنند تا چنند تن از وزرای ضعیف جای خود را به نیزه‌وهای توانمند و انقلابی بدهند که بتوانند کشور را بهتر از این شرایط عبور دهند.

سخن آخر

جهانگیری: باید با مردم صادق باشیم
معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه شرایط خطیری پیش روی کشور قرار دارد، اظهار کرد: باید با مردم صادق باشیم.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری طی سخنانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به شرایط پیش روی کشور گفت: ما باید با مردم صادق باشیم چرا که در شرایط پیش روی کشور وضعیت خطیر است و امریکا بدون ترد تصمیم‌های می‌گیرد می‌خواهد مردم ایران را تحت فشار قرار دهد تا خواسته‌های ۴۰ سال گذشته‌اش را محقق کند. وی افزود: مسیری که ما دنبال می‌کنیم این است که برای عبور از این شرایط برنامه‌ریزی داشته باشیم. وی افزود: مسیری که ما دنبال می‌کنیم این است که با توجه به واقعیت‌هایی که پیش روی کشور است برای عبور از این شرایط برنامه‌ریزی داشته باشیم. من فکر می‌کنم برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری که انجام شده متناسب با شرایط کشور است و حتماً بخش خصوصی ما باید از این فرصت استفاده کند که علامت می‌دهد که صادرات کشور به شدت اقتصادی و معنقونی به صرفه است و این شرایط به ما می‌گوید که باید به تولید توجه بیشتری کنیم و به تولیدکنندگان عنایت بیشتری داشته باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: به همین دلیل از وزارت صمت خواسته‌ام یک بسته برای حمایت از تولید در شرایط جدید به وجود آورد تا آن را تصویب کنیم و نیز به اقبال متوسط و پایین جامعه که تحت فشار اقتصادی قرار می‌گیرند باید از منابعی که به دست می‌آوریم به آنان توجه کنیم. اگر بتوانیم عوارض جانبی این سیاست‌ها را با موفقیت کنترل کنیم این سیاست‌ها حتماً با استقبال بخش خصوصی مواجه خواهد شد و حتماً تأثیرش مثبت خواهد بود.

۲ جوان

کزارش مهدی پورصفا

کار روحانی را مجلس کرد

نمایندگان علی‌ریبعی را از قطار دولت دوازدهم پیاده کردند



محمدرضا عباسی‌امیر

علی‌ریبعی، وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی به‌رغم لابی‌های گسترده و چندلایه، نتوانست رأی مثبت نمایندگان برای ادامه کار خود را کسب کند تا این‌گزینه تقویت‌شده‌ی گوی‌ی مجلس تصمیم‌گیرفته است، در غیاب اراده دولت، تغییر کابینه را به دوش بکشد.

استیضاح علی‌ریبعی در جلسه روز گذشته مجلس را می‌توان تجربه‌ای جدید برای مجلس دانست. تجربه‌ای که در آن روابط فرا پارلمانی و نفوذ لابی‌های خارج از مجلس در بین نمایندگان مجلس دهم بسیار پر رنگ و آشکار بود. اگر چه چنین سطحی در جریان استیضاح‌ها رأی‌گیری برای طرح‌ها جریان داشته است، اما این اولین بار بود که جدال بر سر این لابی‌ها به صحن علنی مجلس شورای اسلامی رسید و آشکارا در خصوص تبادل‌ات مالی و همچنین تهدیدها و تصمیم‌های آن چنانی سخن گفته شد. اگر چه رئیس‌توانست از دوپوش استیضاح خود به سلامت عبور کند؛از هیئت‌دولت خارج شد، اما مجلس نیز صحنه‌های جدیدی را تجربه کرد. در این جلسه نکتته‌ای که توجه‌مجلسان را به‌خود جلب کردفاش‌کاری‌هایی‌سابقه‌مجلسیان و دولتیان علیه‌همدیگر بود که شاید در نوع خودی سابقه یا کم‌سابقه بود.

روزه سکوت نمایندگان

نشانه‌های این تجربه جدید از همان آغاز جلسه استیضاح روشن بود. زمانی که کار به جلسه غیرعلنی کشید و فشار لابی‌های دولتی سبب شد تا برخی از نمایندگان موافق استیضاح برای تغییر اوضاع تصمیم بگیرند که در اعتراض به این لابی‌ها روزه سکوت بگیرند. ابتدا این بحث مطرح شد که برخی از نمایندگان قصد دارند امضای خود برای استیضاح وزیر را پس بگیرند و تکلیف طرح استیضاح در همان ابتدا روشن شود. لابی‌های رئیس مجلس در همان ابتدا با اشاره به اینکه چنین کاری امکان‌پذیر نیست، گفت: بر اساس ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس از آنجا که برخی اعضا ۲۲۳ کمسیون طی نامه‌ی درخواست استیضاح را مطرح کردند، روز گذشته هم این موضوع در هیئت رتبه بررسی شد. وی عنوان کرد: با باید کل نمایندگان استیضاح‌کننده را علی‌خود را پس بگیرند و یا اینکه استیضاح به صورت کامل انجام

شود. زمانی که سکوت نمایندگان موافق استیضاح ادامه یافت، رئیس مجلس بلافاصله جلسه را غیرعلنی اعلام کرد و اصحاب رسانه از صحن خارج شدند. پس از پایان جلسه غیرعلنی، محسن کوهکن نماینده لجنان در جمع خبرنگاران حضور یافت و گفت: اتفاقی که امروز افتاد بنده در ۱۰ سال اخیر مجلس شورای اسلامی سراغ ندادم. وی افزود: با توجه به جلسات فراکسیون مختلف در این رابطه مقرر شده بود هر سه فراکسیون مجلس به این استیضاح رأی دهند. اما متأسفانه اعلام برگزاری استیضاح ریبعی برخی فضای مجلس را متشنج کرد. کوهکن گفت: ما با دولت دشمنی نداریم اما مردم باید احساس کنند مجلس و دولت به وظیفه خود عمل می‌کنند و مستقلاً کار را انجام می‌دهند. یکی از نمایندگان مجلس نیز با اشاره به دلایل سکوت نمایندگان در ابتدای جلسه گفت: متأسفانه در یک‌ادام پیش‌بینی نشده که حاصل هماهنگی‌های قبل از جلسه، به‌خصوص در سال‌های گذشته، معاون اول رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد و نمایندگان به مجلس دغدغه‌های خود پرداختند. در بین سخنان موافقان و مخالفان سخنان محمدرضا پور ابراهیمی، نماینده مردم کرمان و عضو کمسیون اقتصادی مجلس خبرساز شد.

کاش برجام را به ریبعی سپرد بودند!

با آغاز دوباره جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد و نمایندگان به مجلس دغدغه‌های خود پرداختند. در بین سخنان موافقان و مخالفان سخنان محمدرضا پور ابراهیمی، نماینده مردم کرمان و عضو کمسیون اقتصادی مجلس خبرساز شد. پور ابراهیمی در ابتدای سخنان خود خطاب استیضاح در همان ابتدا روشن شود. لابی‌های رئیس مجلس در همان ابتدا با اشاره به اینکه چنین کاری امکان‌پذیر نیست، گفت: بر اساس ماده ۲۲۳ آیین‌نامه داخلی مجلس از آنجا که برخی اعضا ۲۲۳ کمسیون طی نامه‌ی درخواست استیضاح را مطرح کردند، روز گذشته هم این موضوع در هیئت رتبه بررسی شد. وی عنوان کرد: با باید کل نمایندگان استیضاح‌کننده را علی‌خود را پس بگیرند و یا اینکه استیضاح به صورت کامل انجام

کار روحانی را مجلس کرد

مجلس فضای پخش تهمت نیست
در بین نمایندگان مخالف استیضاح ریبعی، مسعود پزشکیان، نماینده مردم تبریز با اشاره به سخنانی که در جلسه علنی گفته شده بود، تصریح کرد: اینکه بیاییم بگوییم نمایندگان رفته‌اند و لابی کرده‌اند و پول گرفته‌اند که این کار را بکنند، به چه کسی بی‌احترامی می‌کنیم و چه کسی را زیر سؤال می‌بریم؟ کدام نماینده؟ یعنی اگر بنده به آقای ریبعی رأی بدهم، پول گرفت‌ام؟

وی با اشاره به سخنان پور ابراهیمی در خصوص فعالیت فرزند وی در یکی از پتروشیمی‌ها افزود: من به آقای ریبعی رأی می‌دهم نه به خاطر اینکه عیب و مشکل ندارد، بلکه یک شاخص دارم و دنبال دنیا، پول و قدرت هم نبوده‌ام، نیستم و نخواهم بود. این حرف‌ها را به هم نجسبایم. تهمت‌ها را نباید از پشت تریبون مطرح کرد. ما مسلمانی‌م، آیا بر اساس شنیده‌ها می‌خواهیم رأی بدهیم؟ یا چون در فضای مجازی پخش شده که فلانی فلان موضوع را می‌گوید تصمیم بگیریم. نماینده مردم تبریز همچنین گریزی به بحث‌های مجلس در خصوص لابی‌های صورت گرفته زد و گفت: می‌گویند قبل از استیضاح در مجلس لابی کرده‌اند، خوب کار مجلس هم این است که افراد اگر هم صحبت کنند و دلایشان را به هم بگویند تا با هم کشی اشتباه می‌کند متوجه شود.

و در جاهای مختلف این بحث را مطرح کردم. ایشان زمین و زمان را به تنگ آورده که در وزارت بماند. مگر ما می‌توانیم این شرایط را تحمل کنیم. مسیر را فراهم کردند که استیضاح مطرح و بیان نشود. ای کاش آقای رئیس‌جمهور آقای ریبعی را به عنوان وزیر امور خارجه به کار می‌گرفت که با توجه به توان لابی‌گری که دارد حتماً با لابی‌گری‌اش برجام را حل می‌کرد و من مطمئنم همه را سر خط می‌کرد. محمدرضا پور ابراهیمی در بخش آخر صحبت‌هایش خطاب به پزشکیان، نماینده تبریز که از عملکرد وزیر دفاع کرده بود، گفت: آقای پزشکیان باید به این سؤال جواب دهد که زهرا پزشکیان مسئول فاینانس پتروشیمی چه نسبتی با او دارد.

حسن نوروزی، نماینده مردم براط کریم نیز

با اشاره به مشکلات شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی گفت: پسر شما با پسر تقی‌زاده معاون شما در دبی شرکت دارند که رابط آنها عبدالناصر موسوی جزایری است. وی زاده توحید بود. در چنین شرایطی صحبت از ملت هستیم و این اختیار به ما داده شده از حقوق ملت دفاع کنیم. امیر خجسته، نماینده مردم تهران نیز با اشاره به مسئله سخنان مدیریتی در زیر مجموعه شرکت‌های مرتبط با شما در سازمان تأمین اجتماعی گفت: پسر شما با پسر تقی‌زاده معاون شما در دبی شرکت دارند که رابط آنها عبدالناصر موسوی جزایری است.

حسن نوروزی، نماینده مردم براط کریم نیز با اشاره به مشکلات شرکت‌های مرتبط با شما در سازمان تأمین اجتماعی گفت: پسر شما با پسر تقی‌زاده معاون شما در دبی شرکت دارند که رابط آنها عبدالناصر موسوی جزایری است.

حسن نوروزی، نماینده مردم براط کریم نیز با اشاره به مشکلات شرکت‌های مرتبط با شما در سازمان تأمین اجتماعی گفت: پسر شما با پسر تقی‌زاده معاون شما در دبی شرکت دارند که رابط آنها عبدالناصر موسوی جزایری است.

موی دعا!
تقی‌زاداکام، فعال رسانه‌ای اصولگرا، روز گذشته پس از اینکه ریبعی نتوانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد، در توثیتی معنی‌دار، صفحه دیگری از لابی‌های پشت پرده گشود و نوشت: «خب الحمدلله مایقاسی نرفته در وزارت بهداشت از امروز یک نفس راحتی کشید. موی دماغ حذف شد!»
برخی خبر‌های دیگر نیز حاکی از آن بود که دولت هم برای دفاع از ریبعی اراده جدی نداشت. اکنون باید منتظر بود و دید دومینوی تغییر کابینه در همین فاز نخست متوقف می‌شود یا تغییر خواهد یافت.

با دولت است تا بتواند با این تر فند سیاسی در انتخابات ۱۴۰۰ نیز قوه مجریه را به دست بگیرد. اصلاح‌طلبان بارها ثابت کرده‌اند که هیچ برنامه‌ای برای اداره کشور ندارند. تشویق دولت به دلخوشی به برجام، تشکیل کمیته و کار گروه برای رفع حصر و بی‌توجهی به مشکلات معیشتی مردم از سوی این طیف موجب شده است تا علاوه بر ناکارآمدی اقتصادی در مدیریت اجرایی، بسیاری از وعده‌ها پسر زمین مانده و مسائل حاشیه‌ای دست چندم، مطالبات اصلی مردم را به حاشیه ببرد.

حقایق را شما بگویید آقای زیباکلام!

صادق زیباکلام در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته که «آقای روحانی در نامه اخیر خود به آقای لاریجانی برای حضور در مجلس عنوان کرده‌اند که قصد دارند حقایق را برای مردم بازگو کنند. و وجود این بنده بعید می‌دانم چنین اتفاقی در مجلس رخ بدهد. این آقای روحانی که من از ۲۹ اردیبهشت۹۶ تاکنون مشاهده کردم در مجلس نیز تنها به ذکر کلیات و سخنان تکراری بسنده خواهد کرد. در نتیجه آقای روحانی در صحن مجلس نیز سخنی از واقعیت‌های موجود جامعه را نخواهد گفت.»

راه ساده‌ای وجود دارد و امثال زیباکلام می‌توانند به میدان بیایند و حقایق را به مردم بگویند تا حسن روحانی هم جرئت پیدا کند و حرف بزند! اگرچه اینکه زیباکلام تلویحاً رئیس‌جمهور را ترسو خطاب کند، یقیناً اهانت به رئیس‌جمهور خواهد بود.
سایت مشرق هم در مورد همین مصاحبه موسوی لاری می‌نویسد: «دولت کارنامه موفقی برای ارائه ندارد. از سوی دیگر اکثریت مطلق کابینه در اختیار اصلاح‌طلبان است اما این جماعت به دلیل رفتار قبیله‌ای و تشنگی مفرط به قدرت، بای مسئولیتی به دنبال تیره خود از تاکی‌های او فاصله‌گذاری برای در اختیار گرفتن قوه مجریه با کلی عملیات روانی و دروغ و تهمت و هزینه مادی برای چه بود!

عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت اصلاحات در مصاحبه با اعتماد گفته که «اصلاح‌طلبان در حوزه عملیاتی کردن دیدگاه‌ها و آرمان‌ها دست‌شان باز نیست. از یک طرف در مناسبات دستگاه قضایی و قانونگذاری حضور کم‌رنگی دارند؛ از طرف دیگر نیروهای مسلح، امکانات امنیتی و اطلاعاتی و بخش عمده‌ای از دستگاه

گزیاده‌خیز

در تماس تلفنی با رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان

روحانی: ایران و پاکستان عمق راهبردی یکدیگرند



رئیس‌جمهوری تقویت‌بیش از پیش روابط تهران – اسلام‌آباد در همه عرصه‌های مورد علاقه و از جمله اقتصادی را ضروری خواند و تأکید کرد: روابط دو ملت و دولت ایران و پاکستان فراتر از روابط دو همسایه بوده‌ود و کشور در حقیقت پیوسته عمق راهبردی یکدیگر بوده‌اند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست‌جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در تماس تلفنی با آقای عمران احمدخان نیازی، رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان و تبریک‌پیروزی این حزب در انتخابات سراسری مجلس پاکستان، گفت: امیدوارم در دوران جدید ما شاهد روابط بسیار نزدیک‌تر و صمیمی‌تری بین دو کشور دوست ایران و پاکستان باشیم. رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اظهارات رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان مبنی‌بر اهمیت تقویت روابط اقتصادی دو کشور اظهار داشت: باید شاهد پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای در روابط اقتصادی و تجاری دو کشور باشیم. دکتر روحانی همچنین آقای احمدخان نیازی را برای شرکت در اجلاس مجمع گفت‌وگو و همکاری‌های آسیا که قرار است اواخر مهرماه در تهران برگزار شود، دعوت کرد. رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان نیز در این تماس تلفنی با قدردانی از تبریک رئیس‌جمهوری ایران به مناسبت پیروزی این حزب در انتخابات مجلس کشورش گفت: ما خواهان پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای در روابط دو کشور در همه عرصه‌ها به‌ویژه حوزه تجاری هستیم. احمدخان نیازی تصریح کرد:اطمینان می‌دهم که روابط دو کشور توسعه و تعمیق بیشتری خواهد یافت و پاکستان اهمیت بسیار زیادی برای تقویت روابطش با ایران قائل است. وی همچنین گفت که در اجلاس همکاری‌های آسیا در تهران قطعلا شرکت خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

برخی نابسامانی‌های اقتصادی در مربوط به صحنه بین‌المللی نیست و ساختار اقتصادی کشور باید اصلاح شود.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی‌لاریجانی، رئیس‌مجلس شورای اسلامی روز گذشته در مراسم روز خبرنگار که در محل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک روز خبرنگار با بیان اینکه از ابتدای سال یک شورای اقتصادی در مجلس تشکیل شده است، افزود: این شورا مسئول افراد صاحب‌نظر اقتصادی است. لاریجانی گفت: شکل‌گرفت، دبیرخانه آن تشکیل شد و مستمراً مسائل را با کمک مرکز پژوهش‌ها و دولت عنوان کرد. وی ادامه داد: خوشبختانه با بحث‌هایی که انجام شد و در شورای اقتصادی سران قوا مسئله سامان پیدا کرد؛و شرایط گذشته کشور در این زمینه بسیار آسان‌تر است. رئیس‌مجلس افزود: علاوه بر آن در کمیسیون‌های مختلف مجلس نیز بحث‌های جدی در خصوص سالمندگی مسائل اقتصادی مطرح است از جمله در خصوص قانون ارزش افزوده و بحث قاچاق، مسائل آماده شده است تا به صحن علنی ارسال شود. وی بیان اینکه در حال حاضر مجلس ساختار مناسب با شرایط هستیم افزود: البته این امر در مجلس امکان‌پذیر است که بعضی دستور‌ها را برای مجلس عوض می‌کنند ولی هیئت رتبه نمی‌تواند به تنهایی دستور را تغییر دهد.
لاریجانی تأکید کرد: برخی نابسامانی‌های اقتصادی کشور مربوط به صحنه بین‌المللی نیست و ساختار اقتصادی کشور اشکالاتی دارد که باید اصلاح شود. رئیس‌مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنانش به مشکلات اقتصادی جامعه اشاره کرد و گفت: این واقعیت است که بیشتر مشکلات اقتصادی ساختاری است برای نمونه افزایش نقدینگی به ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان؛ نقدینگی دیگر ربطی به تحریم‌ها ندارد بنابراین اگر این میزان نقدینگی به سمت ارز و طلا و شبیه آن سوق داده شود خسارت زااست اما اگر به سمت تولید و عمران برود می‌توان مشکلات زیادی را حل کرد.

یک فعال سیاسی اصولگرا:

حامیان دیروز و روحانی

امروز باید پاسخگوی مردم باشند

اصلاح‌طلبان وزرا را به روحانی تحمیل کرده‌اند، اما اکنون در صدد مقصر نشان دادن رئیس‌جمهور هستند، از رفتارهای رئیس‌جمهور حمایت نمی‌کنم و معتقدم سردم اظهارات اخیر اصلاح‌طلبان را باور ندارند.

ابوالقاسم رنوفیان، دبیر کل حزب ایران زمین در گفت‌وگو باباشکره نگاران جوان، با اشاره به اظهارات و موضع‌گیری‌های متناقض خاتمی درباره حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی گفت: معتقدم با توجه به نزدیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی، اصلاح‌طلبان در مواضع اخیرشان مبنی بر عبور از روحانی به دنبال اخذ رأی مردم در این انتخابات هستند. دبیر کل حزب ایران زمین ادامه داد:سوال نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور جنبه استهسانانه ندارد، بنابراین اصلاح‌طلبان در صدد القای این نکته به مردم هستند که آنها در مجلس برای حقوق مردم از رئیس‌جمهور سؤال می‌کنند که معتقدم این نمایندگان از پاسخ روحانی قانع نمی‌شوند، زیرا به دنبال منافع جناحی خود هستند. رنوفیان به بیان اینکه هدف اصلاح‌طلبان از موضع‌گیری اخیرشان مبنی بر جدایی از روحانی عوام‌فریبی است، اظهار کرد: اصلاح‌طلبان در صدد فریب جامعه به‌وسیله عدم حمایتشان از روحانی هستند تا رأی مردم را در انتخابات مجلس شورای اسلامی به سید خود بیندازند. وی تصریح کرد: عذرخواهی خاتمی و سؤال از رئیس‌جمهور توسط روحانی به دلیل دلسوزی برای مردم و تأمین منافع ملی نیست. دبیر کل حزب ایران زمین خطاب به اصلاح‌طلبان گفت:در این موفقیت حساس که منافقین و دشمنان به طور مدام علیه کشور توطئه می‌کنند و به ناآرامی‌های داخلی کشور دامن می‌زنند، شما حامیان اصلاح‌طلبی روحانی باید گام‌های بزرگی در جهت تسکین مشکلات معیشتی راه‌بوسه‌یک تیم اقتصادی قوی رفع کرده و به خواسته‌های به حق مردم پاسخ‌دهد. رنوفیان تصریح کرد:اکنون که مردم، گروه‌ها و جناح‌های سیاسی مطالبات به حقی دارند، نمی‌توان روحانی را برای حل مشکلات و پاسخ به مطالبات مردم تنها گذاشت. وی با بیان اینکه دولت اشتباهات استراتژیک داشته است، گفت:اصلاح‌طلبان وزرا را به روحانی تحمیل کرده‌اند، اما اکنون در صدد مقصر نشان دادن رئیس‌جمهور هستند. از رفتارهای رئیس‌جمهور حمایت نمی‌کنم و معتقدم باید اظهارات اخیر اصلاح‌طلبان را باور نداشت. دبیر کل حزب ایران زمین بیان اینکه هدف اصلاح‌طلبان از انتقاد به روحانی جذب رأی در انتخابات آینده مجلس است، اظهار کرد: اصلاح‌طلبانی که سنگ روحانی را به این‌سببه‌زندگیاکنون باید پاسخگوی مردم باشند و نباید این پاسخگوی‌ها قرار گیرند. در این موقعیت رفتار و موضع‌گیری‌های اصلاح‌طلبان به نفع مصالح کشور نیست.